

## मानसिक स्वास्थ्य एवं स्नायु विज्ञान उन्नत् आयुर्वेद केन्द्र (सी सी आर ए एस) राष्ट्रीय मानसिक एवं स्नायु विज्ञान संस्थान [निम्हान्स], होसुर रोड, बैंगलूरु-29 (आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)

ADVANCED CENTRE FOR AYURVEDA IN MENTAL HEALTH AND NEURO SCIENCES, [CCRAS], NIMHANS, HOSUR ROAD, BeNGALURU-560029.

[Under C.C.R.A.S., Ministry of AYUSH, Govt. of India]

Email: acamhns.bengaluru@gmail.com, acamhns-bengaluru@gov.in

Tele / Fax: 080- 26567546, 26995242, 26995243.

## फा.सं.4-189/ACAMHNS/2018-19/RCH-SCSP- RCT/

Date: 24.10.2018

## साक्षात्कार संचालन/WALK-IN-INTERVIEW

मानिसक स्वास्थ्य एवं स्नायु विज्ञान उन्नत आयुर्वेद केंद्र (सीसीआरएएस), निम्हान्स कैंपस, होसुर रोड, बेंगलूरु-29 में "अनुसूचित जाति उप-योजना के तहत प्रजनन और बाल स्वास्थ्य रक्षण कार्यक्रम" [एससीएसपी-आरसीएच] परियोजना के अंतर्गत संविदा आधार पर 01- विरष्ठ अध्येता [आयुर्वेद], 01- सोशल वर्कर (स्त्री), 01- लैब-तकनीशियन और 01- एमटीए पदों पर नियुक्ति हेतु दिनांक- 26.11.2018 से 29.11.2018 तक पूर्वाह्न 10.00 बजे से लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार-संचालन का आयोजन किया जाएगा। विवरण निम्न प्रकार से है।

Written Test and Interview for a vacant posts of 01 Post of SRF [Ayurveda], One post of Social Worker (Female), One post of Lab-Technician and One post of MTA on Contract Basis will be held on 26.11.2018 to 29.11.2018 at 10.00 AM for "Reproduction and Child Health Care Programme under SCSP" [SCSP-RCH] Project in the Office of the Research Officer (Sct.-4), Advanced Centre for Ayurveda in Mental Health & Neuro Sciences (CCRAS), NIMHANS, Hosur Road, Bengaluru-560029. The details of the eligibility, age for the posts are follows.

क्र.सं./	नाम एवं पद सं./	शैक्षणिक योग्यता, अनुभव एवं आयु सीमा	अवधि/	पारिश्रमिक
SI.No.	Name & No. of the Post	Qualification, Experience & Age Limit	Duration	Remuneration
01.	वरिष्ठ अध्येता (आयुर्वेद) / SRF (Ayurveda) – 01  [ Date of Written test /Walk in interview on 26/11/2018 at 10.00AM]	<u>अवश्यक:-</u> किसी_मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.ए.एम.एस की उपाधि अपेक्षणीय: एम.डी/एम.एस (आयुर्वेद) कंपयूटर ज्ञान बोध (एम.एस. ऑफिस आदि) अनुभव :- किसी परियोजना में कार्य करने का पूर्वानुभव । <u>ESSENTIAL:</u> B.A.M.S. From Recognized University <u>DESIRABLE</u> M.D./M.S.(AY),  COMPUTER KNOWLEDGE (M.S. OFFICE ETC.)  EXPERIENCE:- Pre – Experience in Similar Project is Preferable. आयु/Age- अधिकतम 35 वर्ष/ Maximum 35 years	Initially appointment will be made for 06 months, which can be curtailed or extended further up to the end of the project [which ever is earlier] depending on the performance	रू. 28,000+30% आवास किराया भत्ता प्रतिमाह / 28,000 + 30% HRA Per Month

2							
क्र.सं./	नाम एवं पद सं./	शैक्षणिक योग्यता, अनुभव एवं आयु सीमा	अवधि/	पारिश्रमिक			
SI.No.	Name & No. of the Post	Qualification, Experience & Age Limit	Duration	Remuneration.			
02.	सोशल वर्कर (स्त्री) /	<u>अवश्यक:-</u> किसी_मान्यता प्राप्त		रू. 16,000/- प्रतिमाह			
	Social Worker (Female)	विश्वविद्यालय/संस्थान से सोशियोलॉजी विषय में		16,000/-			
	-01	स्नात्तकोत्तर/एमएसडब्ल्यु की उपाधि		Per Month			
		ESSENTIAL:					
	[ Date of Written test	POST GRADUATE IN SOCIOLOGY /					
	/Walk in interview on	MSW From a Recognized					
	27/11/2018 at 10.00AM]	University/institution					
		आयु <u>सीमा-</u> अधिकतम 27 वर्ष (भारत सरकार के नियमानुसार आयु में छुट)	Initially				
		AGE: NOT EXCEEDING 27 YEARS	appointment will				
		[RELAXABLE AS PER GOVT. OF INDIA	be made for 06	*			
		RULES]	months, which				
03.	लैब-तकनीशियन /	अवश्यक:-	can be curtailed or	रू. 16,000/- प्रतिमाह			
	Lab-Technician -01	(1) मान्यता प्राप्त शैक्षणिक बोर्ड से डिप्लोमा इन		16,000/-			
	Lab-Technician -01	मेडिकल लैबोरेटरी टेक्नोलॉजी के साथ विज्ञान विषय	extended further	Per Month			
	Date of Written test	मे 12 <sup>TH</sup> पास	up to	Per Month			
	/Walk in interview on	(2) किसी मान्यताप्राप्त संस्थान	the end of the				
	28/11/2018 at 10.00AM]	/अस्पताल/प्रयोगशाला से 2 वर्ष का कार्य अनुभव	project [which				
	20/11/2016 at 10.00AWI]	आयुसीमा- अधिकतम 27 वर्ष (भारत सरकार के नियमानुसार आयु में छुट)	ever is earlier]				
		ESSENTIAL:-	depending on the				
		(1) 10+2 IN SCIENCE WITH DIPLOMA IN	performance				
		MEDICAL LABORATORY					
		TECHNOLOGY FROM A RECOGNIZED					
		INSTITUTION.					
		(2) TWO YEARS EXPERIENCE IN A					
		LABORATORY ATTACHED WITH					
		RECOGNIZED TEACHING/RESEARCH					
		HOSPITAL.					
		AGE: NOT EXCEEDING 27 YEARS					
		[RELAXABLE AS PER GOVT. OF INDIA					
		RULES]					
04.	एम टी ए /	अवश्यक /ESSENTIAL:-		रू. 16,000/- प्रतिमाह			
	MTA -01	(1) एसएसएलसी/10 <sup>TH</sup> पास/		16,000/-			
		SSLC / 10 <sup>TH</sup> PASS		Per Month			
	[ Date of Written test	वांछनीय/DESIRABLE:-		rei wortu			
	/Walk in interview on	कंप्यूटर ज्ञान / COMPUTER KNOWLEDGE.					
	29/11/2018 at 10.00AM]	<u>आयुसीमा-</u> अधिकतम 27 वर्ष (भारत सरकार के					
		नियमानुसार आयु में छुट)					
		AGE: NOT EXCEEDING 27 YEARS					
		[RELAXABLE AS PER GOVT. OF INDIA					
		RULES]					

## सामान्य शर्ते/General Conditions:

1. औयु के संबंध में उम्मीदवारों की आयु सीमा की गणना दिनांक <u>25.11.2018</u> को की जाएगी। अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों को भारत सरकार के सेवा नियमों के अनुसार आयु सीमा में छुट देय होगा ।

The eligibility of Candidates in respect of age will be determined as on <u>25.11.2018</u>. Relaxable in case of SC/ST/OBC as per Government Rules.

- 2. उक्त पद पर भर्ती प्रारंभ में 06 माह के लिए की जाएगी। परियोजना के आधार पर समय अविध को कम अथवा अधिक किया जा सकेगा तथा परियोजना की समाप्ति के साथ स्वतः ही कार्य अविध समाप्त हो जाएगी।

  Initially appointment will be made for 06 months, which can be curtailed or extended further up to 06 Months or till the end of the project whichever is earlier depending on the performance
- 3. यह नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी एवं संविदा आधार पर होगी । भविष्य में इस नियुक्ति को नियमित अथवा स्थायी करने का दावा (अधिकार) मान्य नहीं होगा ।

  The engagement will be purely on Contractual Basis and no claim for continuation or regular appointment will be entertained.
- 4. लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार के लिए बुलाये गये उम्मीदवारों को सत्यापन हेतु अपने शैक्षणिक योग्यता के मूल प्रमाण पत्र, अनुभव प्रमाण पत्र आदि एवं इनका एक सैट छायाप्रति तथा हाल ही का दो पासपोर्ट साइज फोटोग्राफ प्रस्तुत करना होगा

  Applicants Should bring their Bio-Data along with the Original Certificates, experience certificates etc. with a set of photocopies and two recent passport size photographs.
- 5. बायोडेटा का नमूना परिषद् की वेबसाईट <u>www.ccras.nic.in</u> और निम्हान्स वेबसाईट <u>www.nimhans.kar.nic.in</u> से डाउनलोड किया जा सकता है ।

  The format for submission of Bio-Data may be downloaded from Council's web-site <u>www.ccras.nic.in</u> and NIMHANS web-site www.nimhans.kar.nic.in
- 6. लिखित परीक्षा और साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर चयन किया जाएगा। लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। Selection will be based on the performance in written test and in interview. Only those candidates who qualify in the written test will be called for the interview.
- 7. आवेदक को लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए किसी प्रकार का टीए/डीए देय नहीं होगा।

No TA/DA will be paid for attending the interview.

8. चयन समिति को आवेदक के चयन के संबंध में स्वीकार एवं अस्वीकार करने का पूर्ण अधिकार है।

The selection committee has right to select or reject application of Candidate.

प्रभारी अनुसंधान, अधिकारी (केन्स्स्निक-4)